
4

H5CX  Multifunk ní digitální asova
■ Dob e itelný negativní podsvícený displej LCD.

■ Programovatelná barva íslic umož uje vizuální
upozorn ní na zm nu stavu výstupu (modely se
šroubovými svorkami).

■ Možnost intuitivního nastavení pomocí p epína
DIP (modely H5CX-A/-A11) a ergonomických ís-
licových tla ítek nahoru/dol .

■ Dvojitý asový spína  v jednom pouzd e vhodný
pro celou adu aplikací s cyklickým ízením a s
režimem p epínání s nastavitelným pom rem
zapnutí a vypnutí.

■ P epínatelný vstup se stejnosm rným nap tím
PNP nebo NPN (modely H5CX-A/-A11).

■ Svorky chrán né proti nebezpe nému dotyku
(modely se šroubovými svorkami).

■ Lze montovat r znými zp soby:
Modely se šroubovými svorkami a s konektoro-
vými svorkami.

■ Vyhovuje norm  NEMA4/IP66.

■ Šestijazy ná provozní p íru ka.

Obsah
Informace pro objednání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Ozna ení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Provoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Postup nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Provoz (funkce jednoduchého asového spína e). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Provoz (funkce dvojitého asového spína e). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Provoz v režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e . 19

asové diagramy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Rozm ry (mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Instalace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

P íslušenství (objednávejte samostatn ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Bezpe nostní opat ení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Dodatek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35



5

H5CXH5CX

Informace pro objednání

Poznámka: Zdroj napájení a vstupní obvody model  H5CX-A11/A11S mají základní izolaci. Ostatní modely nejsou izolovány.

■ Legenda ísel model :

1. Klasifikátor typu

A: Standardní typ

L: Úsporný typ

2. Vn jší p ipojení

Neuvedeno: Šroubové svorky

8: 8 kolíková patice

11: 11 kolíková patice

3. Typ výstupu

Neuvedeno: Kontaktní výstup

S: Tranzistorový výstup

4. Napájecí nap tí

Neuvedeno: 100 až 240 V st íd. 50/60 Hz

D: 12 až 24 V stejnosm. nebo 24 V st íd. 50/60 Hz

5. Barva krytu

Neuvedeno: erná

G: Sv tle šedá (Munsell 5Y7/1): Výroba na zakázku.

■ P íslušenství (objednávejte samostatn )

Poznámka 1. Je standardním p íslušenstvím model  H5CX-A@ (krom  model  H5CX-A11@ a H5CX-L8@).

2. Y92A-48G je dotekov  bezpe ný kryt svorkovnice p ipevn ný k patici P3G-08 nebo P3GA-11.

Typ výstupu Napájecí nap tí Modely

Standardní typ Úsporný typ

Šroubové svorky 11kolíková patice 8kolíková patice

Kontaktní výstup 100 až 240 V st íd. H5CX-A H5CX-A11 H5CX-L8

12 až 24 V stejnosm. 
nebo 24 V st íd.

H5CX-AD H5CX-A11D H5CX-L8D

Tranzistorový výstup 100 až 240 V st íd. H5CX-AS H5CX-A11S H5CX-L8S

12 až 24 V stejnosm. 
nebo 24 V st íd.

H5CX-ASD H5CX-A11SD H5CX-L8SD

H5CX-@@@@@
1   2   3   4   5 

Název Modely

Ráme ek pro montáž do panelu (viz pozn. 1) Y92F-30

T sn ní pro montáž do panelu (viz pozn. 1) Y92S-29

Montáž na DIN lištu / 
šroubové svorky zep edu

8 kolík P2CF-08

8 kolík , dotekov  bezpe ný typ P2CF-08-E

11 kolík P2CF-11

11 kolík , dotekov  bezpe ný typ P2CF-11-E

Patice se šroubovými 
svorkami zezadu

8 kolík P3G-08

8 kolík , dotekov  bezpe ný typ P3G-08 s Y92A-48G (viz pozn. 2)

11 kolík P3GA-11

11 kolík , dotekov  bezpe ný typ P3GA-11 s Y92A-48G (viz pozn. 2)

Pevný kryt Y92A-48

M kký kryt Y92A-48F1

Montážní lišta DIN 50 cm (d) × 7,3 mm (t) PFP-50N

1 m (d) × 7,3 mm (t) PFP-100N

1 m (d) × 16 mm (t) PFP-100N2

Koncová sv rka na DIN lištu PFP-M

Distan ní vložka PFP-S



6

H5CXH5CX

Technické údaje
■ Technická data

Položka H5CX-A@ H5CX-A11@ H5CX-L8@
Klasifikace Digitální asový spína

Jmenovité napájecí 
nap tí

100 až 240 V st íd. (50/60 Hz), 24 V st íd. (50/60 Hz) nebo 12 až 24 V stejnosm. 
(p ípustná pulzace: max. 20 % (špi ka-špi ka))

Rozsah provozního 
nap tí

85 % až 110 % jmenovitého napájecího nap tí (12 až 24 V stejnosm.: 90 % až 110 %)

Spot eba energie P ibližn  6,2 VA p i 264 V st íd.

P ibližn  5,1 VA p i 26,4 V st íd.

P ibližn  2,4 W p i 12 V stejnosm.

Zp sob montáže Do panelu Do panelu, povrchová montáž nebo montáž na DIN lištu DIN

Vn jší p ipojení Šroubové svorky 11kolíková patice 8kolíková patice

Utahovací moment šrou-
bu svorky

Max. 0,5 N · m ---

Displej 7segmentový negativní podsvícený dis-
plej LCD;
Aktuální hodnota: 
znaky vysoké 11,5 mm,
ervené nebo zelené (programovatelné)

Nastavená hodnota: znaky vysoké 
6 mm, zelené

7segmentový negativní podsvícený displej LCD
Aktuální hodnota:
znaky vysoké 11,5 mm, ervené

Nastavená hodnota: znaky vysoké 6 mm, zelené

íslice 4 íslice

asové rozsahy 9,999 s (jednotka 0,001 s), 99,99 s (jednotka 0,01 s), 999,9 s (jednotka 0,1 s), 9999 s (jednotka 1 s), 99 min 
59 s (jednotka 1 s) 
999,9 min (jednotka 0,1 min), 9999 min (jednotka 1 min), 99 h 59 min (jednotka 1 min), 999,9 h 
(jednotka 0,1 h), 9999 h (jednotka 1 h)

asový režim Uplynulý as (vzestupn ), zbývající as (sestupn ) (volitelný)

Vstupní signály Start, hradlo, reset Start, reset

Vstupní metoda Beznap t'ový nebo nap t'ový vstup (p epínatelný)
Beznap t'ový vstup
Impedance – zapnuto: max. 1 kΩ (svodový proud: 5 až 20 mA p i 0 Ω)
Zbytkové nap tí – zapnuto: max. 3 V
Impedance – vypnuto: min. 100 kΩ
Nap t'ový vstup
Vysoká (logická) úrove : 4,5 až 30 V stejnosm.
Nízká (logická) úrove : 0 až 2 V stejnosm.
(vstupní odpor: p ibližn  4,7 kΩ)

Beznap t'ový vstup
Impedance – zapnuto: max. 1 kΩ
(svodový proud: 5 až 20 mA 
p i 0 Ω)
Zbytkové nap tí – zapnuto: 
max. 3 V
Impedance – vypnuto: 
min. 100 kΩ

Start, reset, hradlo Minimální ší ka vstupního signálu: 1 až 20 ms (volitelné, stejné pro všechny vstupy)

Reset napájením Minimální doba vypnutí proudu: 0,5 s (krom  režim  A-3, b-1 a F)

Resetovací systém Reset napájením (krom  režim  A-3, b-1 a F), vn jší a manuální reset

ekací doba idla max. 260 ms (B hem ekací doby idla je vypnut ídicí výstup a není akceptován žádný vstup.)

Výstupní režimy A, A-1, A-2, A-3, b, b-1, d, E, F, Z, ton a toff

Jednorázový výstupní as 0,01 až 99,99 s

ídicí výstup Kontaktní výstup SPDT: 5 A p i 250 V st íd., odporová zát ž (cosφ=1)

Minimální zatížení: 10 mA p i 5 V stejnosm. (chybová úrove : P, referen ní hodnota)

Tranzistorový výstup: NPN otev ený kolektor, 100 mA p i max. 30 V stejnosm.
zbytkové nap tí: max. 1,5 V stejnosm. (cca 1 V)

Kategorie výstupu podle normy EN60947-5-1 pro asové spína e s kontaktními výstupy 
(AC-15; 250 V 3 A/AC-13; 250 V 5 A/DC-13; 30 V 0,5 A)
Kategorie výstupu podle normy EN60947-5-2 pro asové spína e s tranzistorovými výstupy 
(DC-13; 30 V 100 mA)

NEMA B300 Pilot Duty, 1/4 HP 5-A odporová zát ž p i 120 V st íd., 1/3 HP 5-A odporová zát ž p i  240 V st íd.

Ochrana tla ítek Ano

Záložní pam t' EEPROM (po et p epsání: min. 100 000krát), m že uchovat údaje nejmén  10 let

Okolní teplota Provozní: −10 až 55 °C (−10 až 50 °C pokud jsou asové spína e namontovány vedle sebe) 
(bez namrzání nebo kondenzace)

Skladovací: −25 až 65 °C (bez namrzání nebo kondenzace)

Okolní vlhkost 25 až 85 %

Barva krytu erná (N1.5)

P íslušenství Vodot sný obal,
adaptér pro montáž do panelu

žádné



7

H5CXH5CX

■ Charakteristiky

Poznámka 1. Hodnoty jsou založeny na nastavené hodnot .

2. Hodnota je použita na minimální ší ku impulzu 1 ms.

3. Aby modely H5CX-L8@ spl ovaly požadavky seznamu UL, musí být na asovém spína i namontována patice OMRON
P2CF-08-@ nebo P3G-08. 

4. Pro zajišt ní vodot snosti IP66 mezi H5CX a instala ním panelem je nutný vodot sný obal.

Položka H5CX-A@/-A11@/-L8@
P esnost m ené doby a 
chyba nastavení (v etn
teplotních a nap t'ových
vliv ) (viz pozn. 1)

Spušt ní zapnutím: max. ±0,01% ±50 ms. Vztaženo k nastavené hodnot .
Spušt ní signálem: max. ±0,005 ±30 ms. Vztaženo k nastavené hodnot .
Spušt ní signálem pro model s tranzistorovým výstupem: max. ±0,005% ±3 ms (viz pozn. 2).
Pokud je p i rozb hu nastavená hodnota v mezích ekací doby idla, asový spína  H5CX se nezapne, dokud 
neuplyne ekací doba idla.

Izola ní odpor min. 100 MΩ (p i 500 V stejnosm.) mezi vodivou svorkou a nechrán nými nevodivými kovovými sou ástmi a 
mezi nespojitými kontakty

Dielektrická pevnost 2000 V st íd., 50/60Hz za 1 min mezi vodivými svorkami a nevodivými kovovými sou ástmi
1000 V st íd., 50/60Hz za 1 min mezi nespojitými kontakty

Impulsní zkušební nap tí 3 kV (mezi svorkami napájení) pro 100 až 240 V st íd., 1 kV pro 24 V st íd. nebo 12 až 24 V stejnosm.
4,5 kV (mezi vodivou svorkou a nechrán nými nevodivými kovovými sou ástmi) pro 100 až 240 V st íd.
1,5 kV pro 24 V st íd. nebo 12 až 24 V stejnosm.

Odolnost proti rušení ±1,5 kV (mezi svorkami napájení) a ±600 V (mezi vstupními svorkami), šum s obdélníkovým pr b hem podle 
simulátoru šumu (ší ka impulsu: 100 ns/1 ms, 1-ns vzestup)

Odolnost proti statické 
elekt in

Zni ení: 15 kV
Selhání: 8 kV

Odolnost proti vibracím Zni ení: 10 až 55 Hz s jednoduchou amplitudou 0,75 mm ve všech t ech sm rech
Selhání: 10 až 55 Hz s jednoduchou amplitudou 0,35 mm ve všech t ech sm rech

Odolnost proti nárazu Zni ení: 294 m/s2 ve všech t ech sm rech
Selhání: 98 m/s2 ve všech t ech sm rech

Provozní životnost Mechanická: min. 10 000 000 operací
Elektrická: min. 100 000 operací (5 A p i 250 V st íd., odporová zát ž)

Schválené bezpe nostní
p edpisy (viz pozn. 3)

Požadavky UL508 (H5CX-L8@: Seznam pouze s paticí OMRON P2CF-08@ nebo P3G-08), CSA C22.2 . 14, 
vyhovuje norm  EN61010-1 (stupe   zne išt ní  2, kategorie p ep tí II)
Vyhovuje norm  VDE0106/P100 (doteková ochrana).

EMC (EMI) EN61326
Vyza ování krytu: EN55011 skupina 1 t ída A
Vyza ování st íd. vedení: EN55011 skupina 1 t ída A
(EMS) EN61326
Odolnost proti ESD: EN61000-4-2: kontaktní výboj 4 kV (úrove  2)

vzdušný výboj 8 kV (úrove  3)
Odolnost proti rušení RF: EN61000-4-3: 10 V/m (amplitudová modulace, 80 MHz až 1 GHz) 
(úrove  3);

10 V/m (pulzní modulace, 900 MHz ±5 MHz) (úrove  3)
Odolnost proti
vedenému šumu: EN61000-4-6: 10 V (0,15 až 80 MHz) (podle EN61000-6-2)
Odolnost proti impulznímu šumu: EN61000-4-4: elektrické vedení 2 kV (úrove  3)

V/V signálové vedení 1 kV (úrove  4)
Odolnost proti špi ce: EN61000-4-5: sdružené nap tí 1 kV (elektrické a výstupní vedení) 

(úrove  3);
nap tí proti zemi 2 kV (elektrické a výstupní vedení ) 
(úrove  3)

Odolnost proti poklesu 
nebo p erušení nap tí EN61000-4-11: 0,5 cyklu, 100% (jmenovité nap tí)

Stupe  ochrany Povrch panelu: IP66 a NEMA Type 4 (uvnit ) (viz pozn. 4)

Hmotnost H5CX-A@: p ibližn  135 g, H5CX-A11@/-L8@: p ibližn  105 g



8

H5CXH5CX

■ Technické údaje (referen ní hodnoty)

K ivka zkoušky životnosti

Reference: Proud max. 0,15 A lze sepnout p i 125 V stejnosm.
(cosφ=1) a proud max. 0,1 A lze sepnout, pokud
L/R=7 ms. V obou p ípadech lze o ekávat životnost
100 000 operací. Minimální použitelné zatížení je
10 mA p i 5 V stejnosm. (chybová úrove : P).

Zapínací proud

Ozna ení

0 1 2 3 4 5

1.000

500

100

50

10

P
o

e
t 

se
p

n
u

tí
 (

×1
0

4
)

250 V stejnosm. 
nebo 30 V stejnosm.
cosφ=1

250 V st íd. cosφ=0,4

Zát žový proud (A)

30 V stejnosm. L/R = 7 ms

Nap tí Použité nap tí Zapínací 
proud

(špi ková
hodnota)

as

100 až 240 V 
st íd.

264 V st íd. 5,3 A 0,4 ms

24 V st íd. nebo
12 až 24 V ste-
jnosm.

26,4 V st íd. 6,4 A 1,4 ms

26,4 V st íd. 4,4 A 1,7 ms

ZAPNUTO(výchozí nastavení) VYPNUTO

Ukazatel

A Ukazatel reset (oranžový)

B Ukazatel ochrany tlačítek (oranžový)

C Ukazatel řídicího výstupu (oranžový)

D Aktuální hodnota
(červená nebo zelená (programo-
vatelné) u modelů H5CX-A, červená 
u modelů H5CX-A11/-L)
Výška znaků: 11,5 mm

E Zobrazení jednotky času  
(barva je stejná jako aktuální hodnota): 
(Je-li časový rozsah 0 min, 0 h, 0,0 h 
nebo 0 h 0 min, pak tento displej 
indikuje měření času blikáním.)

F Nastavená hodnota (zelená)
Výška znaků: 6 mm

G Zobrazení nastavené hodnoty 1, 2

Čelní pohled

Ovládací tlačítka

H Tlačítko Mode
(Změna režimů a nastavení položek)

I Tlačítko Reset (Inicializace
aktuální hodnoty a výstupu)

J Tlačítka nahoru 1 až 4

K Tlačítka dolů 1 až 4

L M

Přepínače

L Přepínač ochrany tlačítek

M Přepínače DIP

Barva přední části: Černá

Barva krytu: Černá

A

B

D

E

F

J

K

C

G

H

I



9

H5CXH5CX

Provoz
■ Blokové schéma

Poznámka: Napájecí obvod není izolován od vstupního obvodu, krom  model  H5CX-A11/A11S, které mají základní izolaci.

■ Funkce V/V

Vstupy Signál START Zastaví asování v režimech A-2 a A-3 (zpožd ní zapnutí).
Zahájí asování v ostatních režimech.

Reset Inicializuje aktuální hodnotu. (V režimu uplynulého asu bude aktuální hodnota nastavena 
na 0; v režimu zbývajícího asu bude aktuální hodnota nastavena na nastavenou hodnotu.)
Dokud je aktivní vstup reset, nejsou p ijímány na ítané vstupy a kontrolní výstup je vypnutý.
Dokud je aktivní vstup reset, svítí kontrolka reset.

Hradlo Zamezuje innosti asového spína e.

Výstupy ídicí výstup (OUT) Výstupy jsou aktivovány v závislosti na nastaveném provozním režimu poté, co asový spína
dosáhne p íslušné nastavené hodnoty.

Vstupní obvod Vnit ní ídicí 
obvod

Napájecí
obvod

(Základní
izolace)

Obvod displeje

Obvod
spínacích

(Viz pozn.)

Výstupní obvod



10

H5CXH5CX

Postup nastavení
■ Nastavení pro funkci asového spína e

Poznámka: P i dodání je model H5CX nastaven jako jedno-
duchý asový spína .

■ Nastavení pro funkci dvojitého asového spína e

Poznámka: P i dodání je model H5CX nastaven jako jednoduchý
asový spína .

P i použití pouze základních funkcí

• asový rozsah (0,001 s až 999,9 h
krom  9 999 h a 9 999 min)

• Výstupní režim (A, A-2, E, F)

• asový režim (UP, DOWN)

• Ší ka vstupního signálu (20 ms, 1 ms)

Nastavení lze snadno provést pomocí p epína  DIP. 
➡Podrobnosti o zp sobech nastavení, viz strana 11.

P i použití jiných asových rozsah
(9 999 h, 9 999 min) a výstupních 
režim  (A-1, A-3, b, b-1, d a Z)

Všechny funkce lze nastavit pomocí ovládacích tla ítek.
➡Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 12.

P i použití podrobn jšího nastavení 
(výstupní as, vstupní režim NPN/PNP, 
barva displeje, úrove  ochrany tla ítek)

Nastavení jiných než základních funkcí lze provést 
pomocí ovládacích tla ítek.
➡Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 12.

Základní funkce

Následující nastavení platí pro všechny modely krom  H5CX-L8@.
Nastavení pro model H5CX-L8@, viz strana 12.

1

VYPNUTO

ZAPNUTO

2 3 4 5 6 7 8

P i použití pouze základních funkcí

• asový rozsah (0,01 s až 99 min 59 s)

• Režim spušt ní ZAPNUTO/VYPNUTO
(p epínání, p i spušt ní vypnuto nebo
p epínání, p i spušt ní zapnuto)

• asový režim (UP, DOWN)

• Ší ka vstupního signálu (20 ms, 1 ms)

Nastavení lze snadno provést pomocí p epína  DIP. 
➡Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 15.

P i použití jiných asových rozsah
(999,9 min, 9 999 min, 99 h 59 min, 
999,9 h, 9 999 h, 9,999 s)

Všechny funkce lze nastavit pomocí ovládacích tla ítek.
➡Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 16.

P i použití podrobn jšího nastavení 
(vstupní režim NPN/PNP, barva displeje, 
úrove  ochrany tla ítek)

Nastavení jiných než základních funkcí lze provést 
pomocí ovládacích tla ítek.
➡Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 16.

Základní funkce

Následující nastavení platí pro všechny modely krom  H5CX-L8@.
Nastavení pro model H5CX-L8@ viz strana 16.

1

VYPNUTO

ZAPNUTO

2 3 4 5 6 7 8



11

  H5CX (funkce asova e)H5CX (funkce asova e)

Provoz (funkce jednoduchého asového spína e)
■ Nastavení základních funkcí

Poznámka: Všechny p epína e jsou z výroby nastaveny do 
polohy VYPNUTO.

Snadné ov ení nastavení p epína  pomocí kontrolek

Polohu p epína  DIP lze ov it pomocí p edního
displeje. Podrobnosti viz strana 19.

Poznámka 1. Nezapome te nastavit p epína  1 do polohy ZAPNUTO. Pokud je v poloze VYPNUTO, bude zm na nastavení p epína
DIP ignorována.

2. Zm ny nastavení p epína  DIP se projeví p i zapnutí napájení. (Nastavení p epína  DIP provád jte p i vypnutém
napájení.)

3. Model H5CX-L8@ není vybaven p epína i DIP. Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 12.

4. Nastavení asových rozsah  nebo výstupních režim , které nelze nastavit pomocí p epína  DIP, je nutné provést pros-
t ednictvím ovládacích tla ítek. Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 12.

1

VYPNUTO

ZAPNUTO

2 3 4 5 6 7 8

Nastavení základních funkcí lze provést pomocí přepínačů DIP.

Nezapome te nastavit p epína  1 
do polohy ZAPNUTO.

Položka VYPNUTO ZAPNUTO

1 Zm na nasta-
vení p epína
DIP

Zakázáno Povoleno

2 asový rozsah Viz tabulka napravo.

3

4

5 Výstupní režim Viz tabulka napravo.

6

7 asový režim Uplynulý as
(UP)

Zbývající as
(DOWN)

8 Ší ka vstupního 
signálu

20 ms 1 ms

P epína  2 P epína  3 P epína  4 asový rozsah

ZAPNUTO ZAPNUTO ZAPNUTO 0,001 s až 9,999 s

VYPNUTO VYPNUTO VYPNUTO 0,01 s až 99,99 s

ZAPNUTO VYPNUTO VYPNUTO 0,1 s až 999,9 s

VYPNUTO ZAPNUTO VYPNUTO 1 s až 9999 s

ZAPNUTO ZAPNUTO VYPNUTO 0 min 01 s až 99 
min 59 s

VYPNUTO VYPNUTO ZAPNUTO 0,1 min až
999,9 min

ZAPNUTO VYPNUTO ZAPNUTO 0 h 01 min až 
99 h 59 min

VYPNUTO ZAPNUTO ZAPNUTO 0,1 h až 999,9 h

P epína  5 P epína  6 Výstupní režim

VYPNUTO VYPNUTO Režim A (zpožd ní po 
zapnutí signálu (I): reset 
napájením)

ZAPNUTO VYPNUTO Režim A-2: (zpožd ní po 
zapnutí napájení (I): re-
set napájením) 

VYPNUTO ZAPNUTO Režim E (interval: reset 
napájením)

ZAPNUTO ZAPNUTO Režim F (kumulativní: 
uchování p i vypnutí 
napájení)

Podrobné nastavení

Po nastavení základních funkcí pomocí přepínačů DIP můžete provést podrobné nastavení (viz poznámka) pomocí 
ovládacích tlačítek. Podrobnosti naleznete na str. 12.

Poznámka: Délka sepnutí výstupu, vstupní režim NPN nebo PNP, barva displeje, úroveň ochrany tlačítek.



12

  H5CX (funkce asova e)H5CX (funkce asova e)

■ Nastavení rozší ených funkcí

s s h s

(1 ms)(20 ms)

(A-1) (A-2) (A-3) (b-1)(b) (d) (E) (F) (Z)(A)

(KP-2) (KP-3) (KP-4) (KP-5)(KP-1)

......s

Nastavení, které nelze provést pomocí přepínačů DIP, se provádí prostřednictvím ovládacích tlačítek.

(Je-li nastavena délka sepnutí výstupu 0,00, je zobrazen nápis              .)
Zobrazeno pouze v režimech A, A-1, A-2, A-3, b a b-1.

Nastavte asový rozsah pomocí tla ítek          .

Napájení zapnuto

Podrobnosti naleznete níže v ásti P ehled asových rozsah .

asový
rozsah

Znaky zobrazené inverzn  p edstavují výchozí nastavení.

Pokud provádíte nastavení pouze pomocí ovládacích tla ítek,
nastavte p epína  DIP 1 do polohy VYPNUTO (nastavení z výroby). 
Je-li p epína  DIP 1 nastaven to polohy ZAPNUTO, položky 
nastavení ozna ené barvou pozadí     nebudou zobrazeny.

asový 
režim

Výstupní
režim

Délka 
sepnutí
výstupu

Ší ka
vstupního
signálu

Vstupní
režim NPN 
nebo PNP

Barva
displeje

Úrove
ochrany
tla ítek

Nastavte úrove  ochrany tla ítek pomocí tla ítek         .

Nastavte barvu displeje pomocí tla ítek         .

Nastavte vstupní režim NPN nebo PNP pomocí tla ítek         .

Nastavte ší ku vstupního signálu pomocí tla ítek         .

: Podržení výstupu nebo 0,01 až 99,99 s

(Vstup NPN) (Vstup PNP)

Zobrazeno pouze u model  H5CX-A@ a H5CX-A11@.

( ervená) (Zelená) ervená-
zelená

Zelená-
ervená

Zobrazeno pouze u model  se svorkovnicí (H5CX-A@).

Viz pozn. 1. Viz pozn. 2.

Poznámka 1. Pokud b hem provozu p epnete do režimu nastavení funkcí, provoz
bude pokra ovat.

2. Zm ny provedené v režimu nastavení funkcí vstoupí poprvé v platnost
po p epnutí do pracovního režimu. Po zm n  nastavení bude také
vynulován asový spína  (bude inicializován as a vypnut výstup).

Podrobnosti o innostech v pracovním režimu viz strana 14.

Nastavte asový režim pomocí tla ítek         .

Nastavte výstupní režim pomocí tla ítek         .

Nastavte každou íslici délky sepnutí výstupu pomocí p íslušných tla ítek         .

P
ra

co
vn

í 
re

ži
m

R
e

ži
m

 n
a

st
a

ve
n

í 
fu

n
kc

í

Alespo  3 s Alespo  3 s

(Uplynulý
as)

(Zbývající
as)

0,01 s až 99,99 s 
(výchozí nastavení)

0,1 s až 999,9 s

1 s až 9 999 s

0 min 01 s až 99 min 59 s

0,1 min až 999,9 min

1 min až 9 999 min

0 h 01 min až 99 h 59 min

Displej

0,1 h až 999,9 h

Nastavená hodnota

1 h až 9 999 h

0,001 s až 9,999 s

P ehled asových rozsah



13

  H5CX (funkce asova e)H5CX (funkce asova e)

■ Popis funkcí
asový rozsah (timr) (Lze nastavit pomocí p epína  DIP)

Nastavte rozsah m ení asu od 0,000 s do 9 999 h. Nastavení
typu ---- h (9 999 h) a ---- min (9 999 min) však nelze provést
pomocí p epína  DIP. K nastavení t chto typ  rozsah  použijte
ovládací tla ítka.

asový režim (timm) (Lze nastavit pomocí p epína  DIP)

Nastavte režim uplynulého (UP) nebo zbývajícího asu (DOWN).

Výstupní režim (outm) (Lze nastavit pomocí p epína  DIP)

Nastavte výstupní režim. Možné nastavení je A, A-1, A-2, A-3, b,
b-1, d, E, F a Z. Pomocí p epína  DIP lze nastavit pouze režimy
A, A-2, E a F. K nastavení ostatních režim  použijte ovládací
tla ítka. (Podrobnosti o výstupních režimech naleznete v ásti

asové diagramy na stran 20.)

Délka sepnutí výstupu (otim)

Pokud používáte jednorázový výstup, nastavte délku sepnutí
výstupu na jednorázový výstup (0,01 až 99,99 s). Jednorázový
výstup lze použít, jen pokud je nastaven výstupní režim A, A-1,
A-2, b nebo b-1. Pokud je nastavena délka sepnutí výstupu 0,00,
bude zobrazen nápis hold a výstup bude podržen.

Ší ka vstupního signálu (iflt) (Lze nastavit pomocí 
p epína  DIP)

Nastavte minimální ší ku vstupního signálu (20 ms nebo 1 ms)
pro signálový vstup, reset a hradlo. Stejné nastavení bude
použito pro všechny vn jší vstupy (signálový vstup, reset a hra-
dlo). Pokud jsou pro vstupní signály použity kontakty, nastavte
ší ku vstupního signálu 20 ms. P i tomto nastavení se provádí
zpracování signál  za ú elem eliminace odskakování kontakt .

Vstupní režim NPN nebo PNP (imod)

Vyberte vstupní formát NPN (beznap t'ový vstup) nebo PNP
(nap t'ový vstup). Stejné nastavení bude použito pro všechny
vn jší vstupy. Podrobnosti o p ipojení vstup  naleznete v ásti
P ipojení vstup na stran 28.

Barva displeje (colr)

Nastavte barvu použitou pro zobrazení aktuální hodnoty.

Úrove  ochrany tla ítek (kypt)

Nastavte úrove  ochrany tla ítek.

Pokud je p epína  ochrany tla ítek v poloze ZAPNUTO, lze zabránit chybnému nastavení zákazem použití ur itých ovládacích tla ítek
nastavením úrovn  ochrany tla ítek (KP-1 až KP-5). Je-li p epína  ochrany tla ítek v poloze ZAPNUTO, svítí kontrolka ochrany tla ítek.

Poznámka: P epnutí do režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e (  +  min. 1 s) nebo režimu nastavení
funkcí (  min. 3 s).

Výstup vypnut Výstup zapnut

red ervená (pevná)

grn Zelená (pevná)

r-g ervená Zelená

g-r Zelená ervená

ZAPNUTOVYPNUTO

Poznámka: Nastavení z výroby: VYPNUTO

Kontrolka ochrany tla ítek

(Viz pozn.)

Úrove Význam Podrobnosti

Zm na režimu 
(viz pozn)

P epnutí displeje 
b hem provozu

Tla ítko reset Tla ítka nahoru 
a dol

KP-1
(výchozí nastavení)

Ne Ano Ano Ano

KP-2 Ne Ano Ne Ano

KP-3 Ne Ano Ano Ne

KP-4 Ne Ano Ne Ne

KP-5 Ne Ne Ne Ne

MODE 1

MODE



14

  H5CX (funkce asova e)H5CX (funkce asova e)

■ Provoz v pracovním režimu

Aktuální hodnota a nastavená hodnota

Tyto položky jsou zobrazeny, pokud je napájení zapnuto. Aktuální
hodnota je zobrazena na hlavním displeji a nastavená hodnota je
zobrazena na vedlejším displeji. Zobrazené hodnoty budou
ur eny asovým rozsahem a asovým režimem nastaveným v
režimu nastavení funkcí.

Aktuální hodnota a st ída spínání výstupu (výstupní režim Z)

Na hlavním displeji je zobrazena aktuální hodnota a na vedlejším
displeji je zobrazen pom r st ídy. Zárove  svítí nápis “SET1”.

Nastavte pom r st ídy použitý v režimu p epínání s nastavitelným
pom rem zapnutí a vypnutí (Z) jako procento.

Pokud je nastavena délka cyklu, lze v režimu p epínání s nasta-
vitelným pom rem zapnutí a vypnutí provád t cyklické ízení jed-
noduše zm nou pom ru st ídy.

Délka sepnutí ON = Délka cyklu × 

P esnost výstupu se bude lišit podle asového rozsahu i p i stej-
ném nastavení pom ru st ídy. Pokud tedy vyžadujete jemné nas-
tavení délky sepnutí výstupu, doporu ujeme nastavit co nejmenší
asový rozsah délky cyklu.

P íklady:

1. Pokud je doba cyklu 20 s, pom r st ídy 31 % a asový
rozsah 1 s až 9999 s, je délka sepnutí ON dána takto:

20 (s) ×  = 6,2 (s) → Zaokrouhleno na nejbližší celé

íslo (vzhledem k nastavení asového rozsahu) → Délka
sepnutí ON = 6 s

2. Pokud je doba cyklu 20,00 s, pom r st ídy 31 % a asový
rozsah 0,01 s až 99,99 s, je délka sepnutí ON dána takto:

20,00 (s) ×  = 6,200 (s) → Zaokrouhleno na dv

desetinná místa (vzhledem k nastavení asového rozsahu)
→ Délka sepnutí ON = 6,20 s

Aktuální hodnota a délka cyklu (výstupní režim Z)

Na hlavním displeji je zobrazena aktuální hodnota a na vedlejším
displeji je zobrazena délka cyklu. Zárove  svítí nápis “SET2”.

Nastavte délku cyklu použitou v režimu p epínání s nastavitelným
pom rem zapnutí a vypnutí (Z).

Aktuální hodnota

Nastavená
hodnota

Aktuální hodnota

St ída spínání 
výstupu

Aktuální hodnota

Délka cyklu

Pokud je nastaven výstupní režim Z

Nastavte každou íslici st ídy spínání výstupu pomocí p íslušných tla ítek          . 
(Tla ítka          pro tvrtou íslici nelze použít.)

Nastavte každou íslici délky cyklu pomocí p íslušných tla ítek          .

Nastavte každou íslici nastavené hodnoty pomocí p íslušných tla ítek  .

Pokud výstupní režim není Z

Pom r st ídy (%)
100

31(%)
100

31(%)
100

Uplynulá doba cyklu

Pom r st ídy jako procento

Tla ítka nahoru a dol  slouží k ana-
logovému nastavení pom ru st ídy

Délka cyklu

Pom r st ídy (%)

ízení výstupu

Zav eno Otev eno

Otev ení a zav ení Pln  zav eno↔Pln  otev eno

0 %↔100 %Pom r st ídy



15

H5CX (funkce dvojitého asova e)H5CX (funkce dvojitého asova e)

Provoz (funkce dvojitého asového spína e)
■ P epnutí z jednoduchého na dvojitý asový spína

asové relé H5CX je z výroby nastaveno jako jednoduchý asový spína . Pokud chcete p epnout do režimu dvojitého asového spína e,
postupujte následujícím zp sobem. Podrobnosti viz strana 35.

■ Nastavení základních funkcí

Snadné ov ení nastavení p epína  pomocí kontrolek

Polohu p epína  DIP lze ov it pomocí p edního displeje. 
Podrobnosti viz strana 19.

Poznámka 1. Nezapome te nastavit p epína  1 do polohy ZAPNUTO. Pokud je v poloze VYPNUTO, bude zm na nastavení p epína
DIP ignorována.

2. Zm ny nastavení p epína  DIP se projeví p i zapnutí napájení. (Nastavení p epína  DIP provád jte p i vypnutém
napájení.)

3. Model H5CX-L8@ není vybaven p epína i DIP. Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 16.

4. Nastavení asových rozsah , které nelze nastavit pomocí p epína  DIP, je nutné provést prost ednictvím ovládacích
tla ítek. Podrobnosti o zp sobech nastavení viz strana 16.

1+

Napájení zapnuto

Výb r jedno-
duchého ne-
bo dvojitého 
asového 

spína e

Držte stisknuté 
alespo  1 s

P epn te mezi konfigurací jednoduchého a dvojitého 
asového spína e pomocí tla ítek                   .

Režim výb ru jednoduchého nebo 
dvojitého asového spína e

Pracovní režim

1

VYPNUTO

ZAPNUTO

2 3 4 5 6 7 8

Nastavení základních funkcí lze provést pomocí přepínačů DIP.

Nezapome te nastavit p epína  1 
do polohy ZAPNUTO.

Položka VYPNUTO ZAPNUTO

1 Zm na
nastavení p epína
DIP

Zakázáno Dovoleno

2 asový rozsah VYPNUTO Viz tabulka napravo.

3

4 asový rozsah ZAPNUTO Viz tabulka napravo.

5

6 Režim spušt ní
ZAPNUTO/VYPNUTO

P epínání,
p i spušt ní
vypnuto

P epínání, p i
spušt ní
zapnuto

7 asový režim UP DOWN

8 Ší ka vstupního signálu 20 ms 1 ms

P epína  2 P epína  3 asový rozsah VYPNUTO

VYPNUTO VYPNUTO 0,01 s až 99,99 s

ZAPNUTO VYPNUTO 0,1 s až 999,9 s

VYPNUTO ZAPNUTO 1 s až 9 999 s

ZAPNUTO ZAPNUTO 0 min 01 s až 99 min 59 s

P epína  4 P epína  5 asový rozsah ZAPNUTO

VYPNUTO VYPNUTO 0,01 s až 99,99 s

ZAPNUTO VYPNUTO 0,1 s až 999,9 s

VYPNUTO ZAPNUTO 1 s až 9 999 s

ZAPNUTO ZAPNUTO 0 min 01 s až 99 min 59 s

Podrobné nastavení

Po nastavení základních funkcí pomocí přepínačů DIP můžete provést podrobné nastavení (viz poznámka) pomocí 
ovládacích tlačítek. Podrobnosti naleznete na str. 12.

Poznámka: Vstupní režim NPN nebo PNP, barva displeje, úroveň ochrany tlačítek.

Poznámka: Všechny p epína e jsou z výroby nastaveny do 
polohy VYPNUTO.



16

H5CX (funkce dvojitého asova e)H5CX (funkce dvojitého asova e)

■ Nastavení rozší ených funkcí

s s h s

s s h s

(Zbývající
čas)

(Uplynulý 
čas)

(1 ms)(20 ms)

(KP-1) (KP-2) (KP-3) (KP-4) (KP-5)

......

......

s

s

Nastavení, které nelze provést pomocí přepínačů DIP, se provádí prostřednictvím ovládacích tlačítek.

0,01 s až 99,99 s (výchozí nastavení)

0,1 s až 999,9 s

1 s až 9 999 s

0 min 01 s až 99 min 59 s

0,1 min až 999,9 min

1 min až 9 999 min

0 h 01 min až 99 h 59 min

Displej

0,1 h až 999,9 h

Nastavená hodnota

1 h až 9 999 h

0,001 s až 9,999 s

Nastavte úrove  ochrany tla ítek pomocí tla ítek                  .

Nastavte barvu displeje pomocí tla ítek                  .

Nastavte vstupní režim NPN nebo PNP pomocí tla íte k               .

Nastavte ší ku vstupního signálu pomocí tla ítek                  .

 Nastavte výstupní režim dvojitého asového spína e pomocí tla ítek                  .

Úrove
ochrany
tla ítek

Barva
displeje

Vstupní režim 
NPN nebo 
PNP

Ší ka
vstupního 
signálu

Režim spušt ní
ZAPNUTO/
VYPNUTO

asový režim

Nastavte asový režim pomocí tla ítek                  .

Nastavte asový rozsah ZAPNUTO pomocí tla ítek                  .

Podrobnosti naleznete níže v ásti P ehled asových rozsah .

Podrobnosti naleznete níže v ásti P ehled asových rozsah .

asový 
rozsah
VYPNUTO

asový
rozsah 
ZAPNUTO

Nastavte asový rozsah VYPNUTO pomocí tla ítek                  .

(Viz pozn. 2.)(Viz pozn. 1.)

Alespo  3 s Alespo  3 s

Napájení zapnuto

P
ra

co
vn

í 
re

ži
m

R
e

ži
m

 n
a

st
a

ve
n

í f
u

n
kc

í

(P epínání, 
p i spušt ní
vypnuto)

(P epínání, 
p i spušt ní
zapnuto)

(Vstup NPN) (Vstup PNP)

( ervená) (Zelená) ( ervená-
zelená)

(Zelená-
ervená)

Zobrazeno pouze u model  H5CX-A@ a H5CX-A11@.

Zobrazeno pouze u model  se svorkovnicí (H5CX-A@).

Poznámka 1. Pokud b hem provozu p epnete do režimu nastavení funkcí, provoz bude pokra o-
vat.

2. Zm ny provedené v režimu nastavení funkcí vstoupí poprvé v platnost po p epnutí
do pracovního režimu. Po zm n  nastavení bude také vynulován asový spína
(bude inicializován as a vypnut výstup).

Znaky zobrazené inverzn  p edstavují výchozí hodnoty.

Pokud provádíte nastavení pouze pomocí ovládacích tla ítek, nastavte p epína  DIP 1 
do polohy VYPNUTO (nastavení z výroby). Je-li p epína  DIP 1 nastaven to polohy 
ZAPNUTO, položky nastavení ozna ené barvou pozadí            nebudou zobrazeny.

P ehled asových rozsah

Podrobnosti o innostech v pracovním režimu viz strana 18.



17

H5CX (funkce dvojitého asova e)H5CX (funkce dvojitého asova e)

■ Popis funkcí
asový rozsah VYPNUTO (oftr) (Lze nastavit pomocí 

p epína  DIP)

Nastavte rozsah asu VYPNUTO od 0,000 s do 9 999 h. Pouze
nastavení typu --.-- s (99,99 s), ---.- s (999,9 s), ---- s (9 999 s) a
-- min -- s (99 min 59 s) však lze provést pomocí p epína  DIP. 
K nastavení jiných režim  použijte ovládací tla ítka.

asový rozsah ZAPNUTO (ontr) (Lze nastavit pomocí 
p epína  DIP)

Nastavte rozsah asu ZAPNUTO od 0,001 s do 9 999 h. Pouze
nastavení typu --.-- s (99,99 s), ---.- s (999,9 s), ---- s (9 999 s) a
-- min -- s (99 min 59 s) však lze provést pomocí p epína  DIP.
K nastavení jiných režim  použijte ovládací tla ítka.

asový režim (timm) (Lze nastavit pomocí p epína  DIP)

Nastavte asový režim UP (vzestupný) nebo DOWN (sestupný).
V režimu UP je zobrazen uplynulý as, v režimu DOWN je zobra-
zen zbývající as.

Režim spušt ní VYPNUTO/ZAPNUTO (totm) (Lze nastavit 
pomocí p epína  DIP)

Nastavte výstupní režim. Nastavte p epínání, p i spušt ní vyp-
nuto nebo p epínání, p i spušt ní zapnuto. (Podrobnosti o výstup-
ních režimech naleznete v ásti asové diagramy na stran 20.)

Ší ka vstupního signálu (iflt) (Lze nastavit pomocí 
p epína  DIP)

Nastavte minimální ší ku vstupního signálu (20 ms nebo 1 ms)
pro signálový vstup, reset a hradlo. Stejné nastavení bude
použito pro všechny vn jší vstupy (signálový vstup, reset a hra-

dlo). Pokud jsou pro vstupní signály použity kontakty, nastavte
ší ku vstupního signálu 20 ms. P i tomto nastavení se provádí
zpracování signál  za ú elem eliminace odskakování kontakt .

Vstupní režim NPN nebo PNP (imod)

Vyberte vstupní formát NPN (beznap t'ový vstup) nebo PNP
(nap t'ový vstup). Stejné nastavení bude použito pro všechny
vn jší vstupy. Podrobnosti o p ipojení vstup  naleznete v ásti
P ipojení vstup  na stran 28.

Barva displeje (colr)

Nastavte barvu použitou pro zobrazení aktuální hodnoty.

Úrove  ochrany tla ítek (kypt)

Nastavte úrove  ochrany tla ítek.

Pokud je p epína  ochrany tla ítek v poloze ZAPNUTO, lze zabránit chybnému nastavení zákazem použití ur itých ovládacích tla ítek
nastavením úrovn  ochrany tla ítek (KP-1 až KP-5). Je-li p epína  ochrany tla ítek v poloze ZAPNUTO, svítí kontrolka ochrany tla ítek.

Poznámka: P epnutí do režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e (  +  min. 1 s) nebo režimu nastavení
funkcí (  min. 3 s).

Výstup vypnut Výstup zapnut

red ervená (trvale)

grn Zelená (trvale)

r-g ervená Zelená

g-r Zelená ervená

ZAPNUTOVYPNUTO

Poznámka: Nastavení z výroby: VYPNUTO

Kontrolka ochrany tla ítek

(Viz pozn.)

Úrove Význam Podrobnosti

Zm na režimu 
(viz pozn.)

P epnutí displeje 
b hem provozu

Tla ítko reset Tla ítka nahoru 
a dol

KP-1
(výchozí nastavení)

Ne Ano Ano Ano

KP-2 Ne Ano Ne Ano

KP-3 Ne Ano Ano Ne

KP-4 Ne Ano Ne Ne

KP-5 Ne Ne Ne Ne

MODE 1

MODE



18

H5CX (funkce dvojitého asova e)H5CX (funkce dvojitého asova e)

■ Provoz v pracovním režimu

Aktuální hodnota a nastavená hodnota VYPNUTO

Na hlavním displeji je zobrazena aktuální hodnota a na vedlejším
displeji je zobrazen nastavený as VYPNUTO. Zárove  svítí
nápis “SET1”.

Aktuální hodnota a nastavená hodnota ZAPNUTO

Na hlavním displeji je zobrazena aktuální hodnota a na vedlejším
displeji je zobrazen nastavený as ZAPNUTO. Zárove  svítí
nápis “SET2”.

Aktuální hodnota

Nastavený as
VYPNUTO

Aktuální hodnota

Nastavený as
ZAPNUTO

Nastavte íslice nastaveného asu VYPNUTO pomocí p íslušných tla ítek                  .

Nastavte íslice nastaveného asu ZAPNUTO pomocí p íslušných tla ítek                  .



19

H5CXH5CX

Provoz v režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého 
asového spína e

V režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e vyberte, zda má být asové relé H5CX použito jako jednoduchý nebo
dvojitý asový spína . asové relé H5CX je také vybaveno funkcí kontroly p epína  DIP, praktickou funkcí umož ující zkontrolovat nas-
tavení p epína  pomocí p edního displeje.

1

1

VYPNUTO

ZAPNUTO

2 3 4 5 6 7 8

1

+

(Jednoduchý
časový spínač)

(Dvojitý časový
spínač)

Pokud chcete p epnout do režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého 
asového spína e, stiskn te tla ítko          po dobu alespo  1 s se stisknutým 

tla ítkem         . Tla ítko         musíte stisknout p ed tla ítkem         . 
Pokud jako první stisknete tla ítko         , režim se nezm ní.

MODE

Stav p epína  DIP 1 až 8 lze ov it pomocí tla ítek             .

Pomocí tla ítek             vyberte konfiguraci 
jednoduchého nebo dvojitého asového spína e.

1

Napájení zapnuto

Výb r jednoduché-
ho nebo dvojitého 
asového spína e

P
ra

co
vn

í r
ež

im

Poznámka: asové relé H5CX je z výroby nastaveno jako jednoduchý asový spína .

R
ež

im
 v

ýb
ru

 je
d

n
o

d
u

ch
éh

o
 n

eb
o

 
d

vo
jit

éh
o

as
o

vé
h

o
 s

p
ín

a
e

Kontrola
p epína
DIP

Poznámka 1. Pokud p epnete do režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e, bude inicializována aktuální
hodnota a výstup bude vypnutý. V režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e je m ení asu
pozastaveno.

2. Zm ny nastavení provedené v režimu výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e se projeví po p ep-
nutí do pracovního režimu. Pokud dojde ke zm n  nastavení, bude asové relé HC5X automaticky inicializováno
(bude inicializována aktuální hodnota a vypnut výstup).

Udává, že p epína  DIP 8 je v poloze ZAPNUTO

Udává, že p epína  DIP 7 je v poloze VYPNUTO

Udává, že p epína  DIP 6 je v poloze ZAPNUTO

Udává, že p epína  DIP 5 je v poloze VYPNUTO

Udává, že p epína  DIP 4 je v poloze ZAPNUTO

Udává, že p epína  DIP 3 je v poloze VYPNUTO

Udává, že p epína  DIP 2 je v poloze ZAPNUTO

Udává, že p epína  DIP 1 je v poloze ZAPNUTO

Poznámka 1. Model H5CX-L8@ toto zobrazení neumož uje.

2. Kontrola je možná jen v p ípad , že p epína  DIP 1
(zm na nastavení p epína  DIP) je v poloze ZAPNUTO.

P íklad

Alespo  1 s

1

1
MODE



20

H5CXH5CX

asové diagramy
■ Provoz jednoduchého asového spína e
Modely H5CX-L8@ nejsou vybaveny hradlovým vstupem.

Výstupní režim A: Zpožd ní po zapnutí signálu 1 ( asový spína  je inicializován po zapnutí napájení)

Výstupní režim A-1: Zpožd ní po zapnutí signálu 2 ( asový spína  je inicializován po zapnutí napájení)

Výstupní režim A-2: Zpožd ní po zapnutí napájení 1 ( asový spína  je inicializován po zapnutí napájení)

Výstupní režim A-3: Zpožd ní po zapnutí napájení 2 ( asový spína  není inicializován po zapnutí napájení)

Lze nastavit jednorázový nebo trvalý výstup.

Jednorázový výstup

Trvalý výstup
t

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření 
času zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí 
vstupu reset.
Řídicí výstup je řízen pomocí trvalého nebo 
jednorázového časového intervalu.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu Časování

Výstup

*   Výstup je okamžitý při nastavení 0.
**   Během časování je vstup spouštěcího signálu vypnut.

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový 
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu 
a je inicializováno při vypnutí spouštěcího signálu.
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření 
času zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí 
vstupu reset. Řídicí výstup je řízen pomocí trvalého 
nebo jednorázového časového intervalu.

*Výstup je okamžitý při nastavení 0.

Základní provoz

Napájení

Vstup spouště-
cího signálu Časování

Výstup

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový 
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Měření času začíná při vypnutí signálu reset.
Spouštěcí signál vypíná funkci měření času 
(tj. má stejnou funkci jako hradlový vstup).
Řídicí výstup je řízen pomocí trvalého nebo 
jednorázového časového intervalu.

*Výstup je okamžitý při nastavení 0.

Základní provoz

Napájení
Časování

Výstup

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový 
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

t

Měření času začíná při vypnutí signálu reset.
Spouštěcí signál vypíná funkci měření času 
(tj. má stejnou funkci jako hradlový vstup).
Řídicí výstup je řízen pomocí trvalého nebo 
jednorázového časového intervalu.

*Výstup je okamžitý při nastavení 0.

Základní provoz

Napájení Časování

Výstup
Trvalý



21

H5CXH5CX

.

Výstupní režim b: Opakování cyklu 1 ( asový spína  je inicializován po zapnutí napájení)

Výstupní režim b-1: Opakování cyklu 2 ( asový spína  není inicializován po zapnutí napájení)

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový 
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Trvalý výstup Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je převrácen stav řídicího výstupu 
(při spuštění vypnut).
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času 
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí vstupu reset.

* Normální činnost výstupu nebude možná, je-li 
nastavený čas příliš krátký.
Nastavte hodnotu alespoň na 100 ms
(typ s kontaktním výstupem).

** Během časování je vstup spouštěcího 
signálu vypnut.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

Časování Časování Časování Časování

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup
Nastavená hodnota

Časový 
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená 
hodnota

Jednorázový
výstup

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je zapnut řídicí výstup.
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času 
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí vstupu reset.

* Normální činnost výstupu nebude možná, je-li 
nastavený čas příliš krátký.
Nastavte hodnotu alespoň na 100 ms
(typ s kontaktním výstupem).

** Během časování je vstup spouštěcího 
signálu vypnut.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

Časování Časování Časování Časování

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Trvalý
výstup

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je převrácen stav řídicího výstupu 
(při spuštění vypnut).
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času 
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí vstupu reset.

* Normální činnost výstupu nebude možná, 
je-li nastavený čas příliš krátký.
Nastavte hodnotu alespoň na 100 ms
(typ s kontaktním výstupem).

** Během časování je vstup spouštěcího 
signálu vypnut.

Trvalý

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

Časování Časování

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Jednorázový
výstup

t t t tt

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je řídicí výstup zapnut.
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času 
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí vstupu reset.

Sustained

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

Timing Timing

* Normální činnost výstupu nebude možná,
je-li nastavený čas příliš krátký.
Nastavte hodnotu alespoň na 100 ms
(typ s kontaktním výstupem).

** Během časování je vstup spouštěcího 
signálu vypnut.



22

H5CXH5CX

Režim Z

Množství výstupu lze nastavit zm nou doby cyklu na hodnotu 1 a zm nou nastavené hodnoty pom ru st ídy (%).
Nastavená hodnota udává pom r st ídy (%) a m že být nastavena na hodnotu od 0 do 100 (%). Pokud je délka cyklu 0, bude výstup 
stále vypnutý. Pokud délka cyklu není 0 a pom r st ídy je nastaven na 0 (%), bude výstup stále vypnutý. Pokud je pom r st ídy nastaven 
na 100 (%), bude výstup stále zapnut.

Výstupní režim d: Zpožd ní po vypnutí signálu ( asový spína  je inicializován po zapnutí napájení)

Výstupní režim E: Interval ( asový spína  je inicializován po zapnutí napájení)

Výstupní režim F: Kumulativní ( asový spína  není inicializován po zapnutí napájení)

Režim Z: P epínání s nastavitelným pom rem zapnutí a vypnutí

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Řídicí výstup je zapnut, je-li spouštěcí signál zapnut 
(pokud není vypnuto napájení nebo zapnut reset).
Po uplynutí času je časový spínač inicializován. 

* Je-li nastavení 0, pracuje výstup jen během 
aktivního spouštěcího signálu.

** Během časování je vstup spouštěcího 
signálu zapnut.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

Časování

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je inicializován řídicí výstup.
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času 
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí vstupu reset.

*   Výstup je vypnut při nastavení 0.
**   Během časování je vstup spouštěcího signálu zapnut.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

Časování

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavená hodnota

Časový
diagram

UP

DOWN

0

0

Nastavená
hodnota

Spouštěcí signál umožňuje měření času (měření je 
zastaveno, je-li spouštěcí signál vypnut nebo 
napájení vypnuto). Je použit trvalý řídicí výstup.

*Výstup je okamžitý při nastavení 0.

Trvalý

Základní provoz

Napájení

Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

Časování Časování

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Nastavení pro-
vozní doby
(%) Doba provozu

0

0DOWN

UP

Nastavení provozní doby
(%) Doba provozu

Délka cyklu

Délka cyklu

Časový 
diagram

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je převrácen stav řídicího výstupu 
(pri spuštení zapnut).
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času 
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí vstupu reset.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Výstup

* Normální činnost výstupu nebude možná, 
je-li nastavený čas příliš krátký. Nastavte hodnotu 
alespoň na 100 ms (typ s kontaktním výstupem).

** Během časování je vstup spouštěcího signálu vypnut.

Časování Po-
měr provozní
doby (%)

Časování 
(délka cyklu)

Časování 
(délka cyklu)

Časování Po-
měr provozní
doby (%)



23

H5CXH5CX

■ Provoz dvojitého asového spína e
Modely H5CX-L8@ nejsou vybaveny hradlovým vstupem.

Výstupní režim toff: P epínání, p i spušt ní vypnuto

Výstupní režim ton: P epínání, p i spušt ní zapnuto

0

0

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Doba mimo provoz

Časový 
diagram

UP
Doba provozu

Trvalý 
výstup

DOWN
Doba mimo provoz

Doba provozu

Merení času začíná pri zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je převrácen stav řídicího výstupu 
(při spuštení vypnut).
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí 
vstupu reset.

* Normální činnost výstupu nebude možná, je-li 
nastavený čas VYPNUTO/ZAPNUTO příliš krátký.
Nastavte hodnotu alespoň na 100 ms
(typ s kontaktním výstupem).

** Během časování je vstup spouštěcího 
signálu vypnut.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu

Časování
ZAP

Výstup

Časování
VYP 

Časování
ZAPČasování

VYP

0

0

Napájení

Spouštěcí signál

Hradlo

Reset

Řídicí výstup

Doba mimo provoz

Časový 
diagram

UP
Doba provozu

Trvalý 
výstup

DOWN
Doba mimo provoz

Doba provozu

Měření času začíná při zapnutí spouštěcího signálu.
Po uplynutí času je převrácen stav řídicího výstupu 
(pri spuštení zapnut).
Dokud je spouštěcí signál zapnut, bude měření času
zahájeno při zapnutí napájení nebo vypnutí vstupu reset.

* Normální činnost výstupu nebude možná, 
je-li nastavený čas VYPNUTO/ZAPNUTO příliš
krátký. Nastavte hodnotu alespoň na 100 ms 
(typ s kontaktním výstupem).

** Během časování je vstup spouštěcího 
signálu vypnut.

Základní provoz

Napájení

**
Vstup spouště-
cího signálu Časování

    VYP

Výstup

Časování
    ZAP

Časování
    VYP   

Časování
   ZAP  



24

H5CXH5CX

Rozm ry (mm)
Poznámka: Všechny rozm ry jsou uvedeny v milimetrech, pokud

není uvedeno jinak.

■ asový spína  (bez adaptéru pro montáž do panelu)

44,8x44,8

100648x48

44,8x44,8

64648x48

44,8x44,8

72,5
14,4

648x48

14,4
63,76

44,8x44,8

48x48

44,8x44,8

63,7
14,3

648x48

H
5
C
X
-
A
1
1
D

H5CX-A/-AS (montáž do panelu)

Poznámka: Šroub svorky M3,5 (užite ná délka: 6 mm)

H5CX-AD/-ASD (montáž do panelu)

Poznámka: Šroub svorky M3,5 (užite ná délka: 6 mm)

H5CX-A11/-A11S (montáž do panelu nebo do patice)

H5CX-A11D/-A11SD (montáž do panelu nebo do patice)

H5CX-L8@ (montáž do panelu nebo do patice)



25

H5CXH5CX

■ Rozm ry s adaptérem pro montáž do panelu

58

48 7,5

(51)

98,7

Y92S-29 (objednejte 
samostatn )
Vodot sná podložka

Panel

58

48 7,5

(51)

84,8

58

48 7,5

(51)

89,9

Y92S-29 (objednejte 
samostatn )
Vodot sná podložka

Panel

58

48 7,5

(51)

62,5

58

48 98,57,5

(51)

Y92S-29 (sou ást dodávky)
Vodot sná podložka

Panel

Y92F-30 (sou ást dodávky)
Adaptér pro montáž do 
panelu

H5CX-A/-AS (Dodávané s adaptérem a vodot snou podložkou)

H5CX-AD/-ASD (Dodávané s adaptérem a vodot snou podložkou)

H5CX-A11/-A11S (Adaptér a vodot sná podložka se objednávají samostatn )

H5CX-L8@ (Adaptér a vodot sná podložka se objednávají samostatn )

Y92S-29 (sou ást dodávky)
Vodot sná podložka

Panel

Y92F-30 (sou ást dodávky)
Adaptér pro montáž do 
panelu

Y92S-29 (objednejte samostatn )
Vodot sná podložka

Panel

P3GA-11
(objednejte 
samostatn )
Zadní povrchová 
p ipojovací zdí ka

P3GA-11
(objednejte
samostatn )
Zadní povrchová 
p ipojovací zdí ka

P3GA-11
(objednejte 
samostatn )
Zadní povrchová 
p ipojovací zdí ka

A

Výřezy v panelu

Následující schéma zobrazuje
výřezy v panelu.
(podle DIN43700).

Poznámka 1. Tloušťka montážního panelu
by měla být 1 až 5 mm.

2. Za účelem jednoduššího použití se
doporučuje montovat adaptéry tak, 
aby štěrbina mezi stranami 
s háčky byla alespoň 15 mm.

3. Spínače je možné namontovat 
vedle sebe, avšak pouze ve
směru bez háčků.

min. 60

min. 60

45+0,6
−0

45+0,6
−0

+1
0A = {48n−2,5 + (n−1) x 4} 

S připevněným Y92A-48F1.

+1
0A = (51n−5,5) 

S připevněným Y92A-48.

+1
0A = (48n − 2,5) 

min. 15

montáž n vedle sebe

Y92F-30 (objednejte samostatn )
Adaptér pro montáž do panelu

Y92F-30 (objednejte samostatn )
Adaptér pro montáž do panelu

Y92F-30 (objednejte 
samostatn )
Adaptér pro montáž do panelu

H5CX-A11D/-A11SD (Adaptér a vodot sná podložka se objednávají samostatn )



26

H5CXH5CX

■ Rozm ry s paticí se svorkami zep edu

Poznámka: Tyto rozm ry se liší podle druhu DIN lišty (referen ní hodnota).

112 109,7
103,2 100,9 92,3 90

H5CX
-A11/
-A11S

H5CX
-A11D/
-A11SD

H5CX
-L8@

P2CF-11 P2CF-11 P2CF-08



27

H5CXH5CX

Instalace
■ Uspo ádání svorek
P ed použitím ov te, zda zdroj napájení vyhovuje specifikaci.

Poznámka: Nep ipojujte nepoužité svorky jako pomocné svorky.

H5CX-A/-AD H5CX-AS/-ASD
R

es
et

S
ta

rt

H
ra

dl
o

Nepoužito

Použitý vstup 0 V 

Nepoužito

Nepoužito

Nepoužito

Kontaktní výstup

H5CX-A11/-A11D H5CX-A11S/-A11SD

Nepoužito

Vnitřní obvod

H5CX-L8/-L8D H5CX-L8S/-L8SD

6 7
8

9

10
111

2

3

4
5

(+)(-)

0 V

Hradlo

Start

Reset

6 7
8

9

10
111

2

3

4
5

(+)(-)

0 V

Nepoužito

Vnitřní obvodHradlo

Start

Reset

Nepoužito Nepoužito

Vnitřní obvod

4

3

2

1 8

7

6

5

(+)(-)

0 V

Start

Reset

Vnitřní obvod

4

3

2

1 8

7

6

5

(+)(-)

0 V

Start

Reset

Nepoužito

6 7 8 9 10

11 12 13

(+)(-)

1 2 3 4 5
Tranzistorový výstup

6 7 8 9 10

11 12 13

(+)(-)

1 2 3 4 5

R
es

et

S
ta

rt

H
ra

dl
o

Nepoužito

Použitý vstup 0 V 

Nepoužito

Nepoužito

Nepoužito

Zdroj napájení a vstupní obvody nejsou izolovány.
Svorky 1 a 6 modelu H5CX-AD jsou intern  propojeny.

Zdroj napájení a vstupní obvody nejsou izolovány.
Svorky 1 a 6 modelu H5CX-ASD jsou intern
propojeny.

Zdroj napájení a vstupní obvod modelu 
H5CX-A11 mají základní izolaci.
Zdroj napájení a vstupní obvod modelu 
H5CX-A11D nejsou izolovány.
Svorky 2 a 3 modelu H5CX-A11D jsou 
intern  propojeny.

Zdroj napájení a vstupní obvod modelu 
H5CX-A11S mají základní izolaci.
Zdroj napájení a vstupní obvod modelu 
H5CX-A11SD nejsou izolovány.
Svorky 2 a 3 modelu H5CX-A11SD jsou 
intern  propojeny.

Zdroj napájení a vstupní obvody nejsou 
izolovány.
Svorky 1 a 2 modelu H5CX-L8D jsou 
intern  propojeny.

Zdroj napájení a vstupní obvody nejsou 
izolovány.
Svorky 1 a 2 modelu H5CX-L8SD jsou 
intern  propojeny.

Kontaktní výstup

Kontaktní výstup
Tranzistorový výstup

Tranzistorový výstup



28

H5CXH5CX

■ Vstupní obvody

■ P ipojení vstup
Vstupy model  H5CX-A@/-A11@ jsou beznap t'ové vstupy (zkratované nebo otev ené) nebo nap t'ové vstupy.

Vstup modelu H5CX-L8@ je pouze beznap t'ový.

Beznap t'ové vstupy (vstupy NPN)

Beznap t'ové úrovn  vstupního signálu

Použitelné dvoudrátové idlo

Svodový proud: max. 1,5 mA
Spínací výkon: min. 5 mA
Zbytkové nap tí: max. 3 V stejnosm.
Provozní nap tí: 10 V stejnosm.

Spouštěcí vstup, reset a hradlo

+12 V

1 kΩ

Vnitřní obvodIN

PC nebo čidlo

0 V

V
st

up

H5CX-A@
H5CX-A11@

S
po

uš
te

cí
 s

ig
ná

l

H
ra

dl
ov

ý 
vs

tu
p

V
st

up
 r

es
et

Kontaktní vstup

H5CX-L8@

Otevřený kolektor
(Připojení k výstupnímu čidlu NPN 
s otevřeným kolektorem)

V činnosti při zapnutém tranzistoru V činnosti při zapnutém tranzistoru V činnosti při sepnutém relé

Napěťový výstup
(Připojení k napěťovému 
výstupnímu čidlu)

Sensor

H5CX-A@
H5CX-A11@

S
po

uš
te

cí
 si

gn
ál

H
ra

dl
ov

ý 
vs

tu
p

V
st

up
 r

es
et

H5CX-L8@

H5CX-A@
H5CX-A11@
H5CX-L8@A

C

D

E

F G H I

G F

C

0 V

V
st

up

A

C

D

E

F G H I

G F

C

Sp
ou

št
ec

í s
ig

ná
l

H
ra

dl
ov

ý 
vs

tu
p

V
st

up
 r

es
et0 V

V
st

up

A

C

D

E

F G H I

G F

C

Nekontaktní vstup Zkratová úrove

Tranzistor ZAPNUT
Zbytkové nap tí: max. 3 V
Impedance ve stavu ZAPNUTO: max. 1 kΩ
(Pokud je impedance 0 Ω, svodový proud je 
5 až 20 mA.)

Otev ená úrove

Tranzistor VYPNUT
Impedance ve stavu VYPNUTO: 
min. 100 kΩ

Kontaktní vstup Použijte kontakt, který dostate n  spíná 
5 mA p i 10 V.
Nejvyšší použitelné nap tí: max. 30 V ste-
jnosm.

V činnosti při zapnutém tranzistoru

H5CX-A@
H5CX-A11@

S
po

uš
te

cí
 si

gn
ál

H
ra

dl
ov

ý 
vs

tu
p

V
st

up
 r

es
et

H5CX-L8@

Dvoudrátové čidlo

0 V

V
st

up

A

C

D

E

F G H I

G F

C



29

H5CXH5CX

Nap t'ové vstupy (vstupy PNP)

Nap t'ové úrovn  vstupního signálu

Vysoká úrove  (vstup ve stavu ZAPNUTO): 4,5 až 30 V stejnosm.
Nízká úrove  (vstup ve stavu VYPNUTO): 0 až 2 V stejnosm.
Nejvyšší použitelné nap tí: max. 30 V stejnosm.
Vstupní odpor: P ibl. 4,7 kΩ
Poznámka: Napájecí obvod není izolován od vstupního obvodu, krom  model  H5CX-A11/A11S, které mají základní izolaci. Informace

o zapojení naleznete v ásti Bezpe nostní opat ení.

P íslušenství (objednávejte samostatn )
Poznámka:Všechny údaje jsou uvedeny v milimetrech, pokud není uvedeno jinak.

Kontaktní vstup
Bezkontaktní vstup 
(Tranzistor NPN)
(Připojení k výstupnímu čidlu 
NPN s otevřeným kolektorem)

V činnosti při vypnutém tranzistoru V činnosti při zapnutém tranzistoru V činnosti při sepnutém relé

Bezkontaktní vstup
(Tranzistor PNP)
(Připojení k výstupnímu čidlu 
PNP s otevřeným kolektorem)

S
po

uš
te

cí
 si

gn
ál

H
ra

dl
ov

ý 
vs

tu
p

V
st

up
 r

es
et0 V

V
st

up

C E

F G H I

G F

H5CX-A@
H5CX-A11@

Čidlo Čidlo

S
po

uš
te

cí
 si

gn
ál

H
ra

dl
ov

ý 
vs

tu
p

V
st

up
 r

es
et0 V

V
st

up

C E

F G H I

G F

H5CX-A@
H5CX-A11@

Sp
ou

št
ec

í s
ig

ná
l

H
ra

dl
ov

ý 
vs

tu
p

V
st

up
 r

es
et0 V

V
st

up

C E

F G H I

G F

H5CX-A@
H5CX-A11@

8 šroubů 
M3,5 x 7,5

2 otvory 
prům. 4,5

max. 70

max. 50

20,3 max.

7,8
3 4,5

35,4

4

Montáž na DIN lištu / patice se svorkami zepředu
P2CF-08

P2CF-08-E (typ s dotekově bezpečnou svorkovnicí)
Vyhovuje normě VDE0106/P100

Uspořádání svorek a
vnitřní zapojení
(pohled shora) Otvory pro montáž do patice

40±0,2

2 prům. 4,5 nebo 2, M4

max. 50

40±0,2

max. 70

8 šroubů 
M3,5 x 7,5

2 otvory 
prům. 4,5

7,8

4

35,4

max. 21,5

20,3

19

3

1,3

5 4,5



30

H5CXH5CX

Montáž na DIN lištu / patice se svorkami zepředu
P2CF-11

Uspořádání svorek a
vnitřní zapojení
(pohled shora) Otvory pro montáž do patice

2 prům. 4,5 nebo 2, M4

40±0,2

2 otvory 
prům. 4,5

11 šroubů 
M3,5 x 7,5

max. 70

max. 50
max. 31,2

7,8
3 4,5

35,4

4

P2CF-11-E (typ s dotekově bezpečnou svorkovnicí)
Vyhovuje normě VDE0106/P100

2 otvory 
prům. 4,5

11 šroubů 
M3,5 x 7,5

7,8

max. 70

4
40±0,2
max. 50

35,4

max. 31,2

30

5 4,5

3

1,2

45

prům. 27

45 4,9 17

Patice se svorkami vzadu
P3G-08

Uspořádání svorek a
vnitřní zapojení
(pohled zdola)

P3GA-11 Uspořádání svorek a
vnitřní zapojení
(pohled zdola)

45

45

prům. 27

25,6

4,5
16,3

6,2

Dotekově bezpečný kryt svorkovnice
Vyhovuje normě VDE0106/P100

Y92A-48G
(Nástavec pro zdířku 
3G-08/P3GA-11)

12 otvorů prům. 6,4

34 47,7 x 47,7 48 x 48

47,4

16,5
24,6 27,6



31

H5CXH5CX

Pevný kryt
Y92A-48

Měkký kryt
Y92A-48F1

Y92F-30

Adaptér pro montáž do panelu 
(dodáván s modely H5CX-A@)

Vodotesná podložka
(dodávána s modely H5CX-A@)

Y92S-29

Poznámka: Pokud dojde ke ztrát  nebo poškození adapté-
ru pro montáž do panelu, objednejte jej samo-
statn .

Poznámka: Pokud dojde ke ztrát  nebo poškození
vodot sné podložky, objednejte jí samostat-
n . V závislosti na provozním prost edí se
m že kvalita vodot sné podložky zhoršit,
podložka se m že smrštit nebo ztvrdnout.
Pro zajišt ní souladu s normou NEMA4 pro-
to doporu ujeme její pravidelnou vým nu.

Montážní DIN lišta
PFP-100N, PFP-50N PFP-100N2

Koncový svorník
PFP-M

Distanční vložka
PFP-S

4,5

15 25 25 25 25 *
10 10

7,3 0,15

35 0,3 27 0,15

1

4,5

15 25 25 25 25 15
10 101 000

27 24

16

29,2

1 1,5

50

11,5
M4 x 8 
šroub se 
zaoblenou
válcovou
hlavou

10
6,2

1,8

1
35,5 35,3

1,8

1,3

4,8

5
16

12

44,3

16,5
10

34,8

1 000 (500)
(viz pozn.)

Poznámka: Hodnoty uvedené v závorkách platí pro typ PFP-50N.

35 0,3



32

H5CXH5CX

Bezpe nostní opat ení
 !Výstraha

Nepoužívejte tento výrobek v místech vystavených ho lavým
nebo výbušným plyn m. Mohlo by dojít k explozi.

Provozní životnost výstupních relé závisí na spínacím výkonu a
podmínkách spínání. Zvažte reálné podmínky aplikace a
používejte výrobek v mezích jmenovité zát že a elektrické pro-
vozní životnosti. P i použití výrobku po uplynutí provozní život-
nosti m že dojít k zanesení nebo spálení kontakt .

Neprovád jte demontáž, opravy ani úpravy výrobku. Mohlo by
dojít k úrazu elektrickým proudem, požáru nebo závad .

Zabra te proniknutí kovových p edm t  nebo vodivých drát  do
výrobku. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem, požáru
nebo závad .

■ Zdroje napájení
Jako zdroj napájení vstupního za ízení spína e H5CX (krom
modelu H5CX-A11@) použijte izola ní transformátor se vzájemn
izolovaným primárním a sekundárním vinutím a s neuzemn ným
sekundárním vinutím.

Zajist te, aby použité nap tí bylo ve stanoveném rozsahu, jinak
m že dojít k poškození vnit ních prvk asového spína e.

Nedotýkejte se vstupních svorek p i zapnutém napájení. asový
spína  H5CX (krom  model  H5CX-A11/-A11S) je vybaven
zdrojem napájení bez transformátoru. P i dotyku se vstupními
svorkami p i zapnutém napájení proto m že dojít k úrazu elek-
trickým proudem.

P i zapnutí a vypnutí napájení je vstupní signál možný, nestabilní
nebo nemožný, jak je znázorn no na následujícím schématu.

Abyste zabránili zhoršení kvality kontakt asova e zp sobené
spoušt cím rázem p i zapínání a vypínání napájení asova e,
použijte k zapínání a vypínání napájení relé se jmenovitým
výkonem nejmén  10 A.

P ive te napájecí nap tí p es relé nebo spína  tak, aby nap tí
dosáhlo pevné hodnoty okamžit , jinak nemusí dojít k resetu
nebo m že dojít k chyb asového spína e.

Zajist te dostate nou kapacitu zdroje napájení, jinak se asový
spína  nemusí spustit kv li spoušt címu rázu (p ibližn  10 A),
který m že na okamžik nastat p i zapnutí asového spína e.

Zajist te, aby kolísání napájecího nap tí bylo v p ípustném
rozsahu.

■ ízení asovým spína em se 
spušt ním p i zapnutí napájení

Aby byla kompenzována doba rozb hu periferních za ízení ( idel
atd.), za íná asový spína  H5CX m it as 200 ms až 260 ms
po zapnutí napájení. Proto v p ípadech, kdy m ení asu za íná
od zapnutí napájení, za ne asový displej od 250 ms. Pokud je
nastavená hodnota 249 ms nebo mén , bude as do zapnutí
výstupu pevná hodnota mezi 200 a 250 ms. (Normální innost je
možná pro nastavenou hodnotu 250 ms nebo více.) V aplikacích,
kde je vyžadována nastavená hodnota 249 ms nebo mén ,
použijte zahájení m ení asu se signálovým vstupem.

Pokud je asový spína  H5CX použit se spušt ním p i zapnutí
napájení v režimu F (tj. kumulativní provoz s podrženým výstu-
pem), dojde kv li charakteristice vnit ních obvod  k asové chyb
(p ibližn  100 ms p i každém zapnutí spína e). Pokud je
vyžadováno p esné m ení asu, použijte spušt ní asového
spína e podle signálu.

■ Vstup a výstup
asový spína  H5CX (krom  model  H5CX-A11/-A11S) používá

zdroj napájení bez transformátoru. Pokud p ipojujete relé nebo
tranzistor jako externí za ízení pro vstup signálu, v nujte pozor-
nost následujícím pravidl m, abyste zabránili zkratu zp -
sobenému bludným proudem do zdroje napájení bez
transformátoru. Pokud jsou relé nebo tranzistor p ipojeny ke
dv ma nebo více asovým spína m, musí být vstupní svorky
t chto spína  správn  zapojeny, aby se nelišily ve fázi, jinak
budou svorky vzájemn  zkratovány.

H5CX

Input 
terminal Zdroj napájení

Je nutný izolační transformátor.

Obvod

U
sm

r
o
va

Vstupní
svorky

Zdroj 
napájení

Vstup Nemožný

Možný

Nestabilní NemožnýMožný

200 ms 0 až 50 ms 5 ms 0 až 500 ms

ZAP
VYP

Vstupní
svorka

Zdroj napájení

H5CX

Vstupní
svorka

Kontakt nebo tranzistor 
pro vnější vstupní signál

Vstupní
svorka

Zdroj napájeníVstupní
svorka

Nesprávně

Správně

Zkratový proud



33

H5CXH5CX

Není možné použít dva nezávislé elektrické spína e, jak je zobra-
zeno níže, bez ohledu na to, zda se asové spína e liší v
zapojení fázi napájení.

■ Tranzistorový výstup
Tranzistorový výstup asového spína e H5CX je izolován od
vnit ních obvod  opto lenem, takže tranzistorový výstup lze
použít jako výstup NPN i PNP.

Dioda p ipojená ke kolektoru výstupního tranzistoru slouží k pohl-
cení p epólovaného nap tí, které je generováno p i vypnutí
induk ní zát že na výstupu H5CX.

■ Zm na nastavených hodnot
asový spína  H5CX používá konstantní systém tení. Proto p i

zm n  nastavené hodnoty b hem provozu p ejde výstup do
stavu ZAPNUTO, pokud se nastavená hodnota zm ní takto:

Režim uplynulého asu: aktuální hodnota ≥ nastavená hodnota

Režim zbývajícího asu: uplynulý as ≥ nastavená hodnota
(Aktuální hodnota je nastavena na 0.)

Poznámka: V režimu zbývajícího asu je asový údaj, o který
se zm ní nastavená hodnota, p i ten nebo
ode ten od aktuální hodnoty.

■ Provoz s nastavenou hodnotou 0
Provoz s nastavenou hodnotou 0 se liší podle výstupního režimu.
Další informace naleznete v ásti asové diagramy.

■ Nastavení p epína  DIP
P ed zm nou nastavení p epína  DIP vypn te napájení. P i
zm n  nastavení p epína  DIP p i zapnutém napájení m že
dojít k úrazu elektrickým proudem kv li kontaktu se svorkami s
vysokým nap tím.

■ Zálohování p i výpadku napájení
Veškerá data jsou p i výpadku napájení uložena v pam ti
EEPROM. Tuto pam t' lze p epsat více než 100000krát.

■ Zpožd ní odezvy p i inicializaci 
(tranzistorový výstup)

V následující tabulce je uvedeno zpožd ní od okamžiku p ijetí
signálu reset do vypnutí výstupu.

(Referen ní hodnota)

■ Zapojení
Zajist te zapojení asového spína e se správnou polaritou.

■ Montáž
Utáhn te dva montážní šrouby na adaptéru. Utahujte je st ídav ,
pokaždé jen mírn , abyste zajistili shodné utažení.

Povrch panelu asového spína e H5CX je vodovzdorný (vyho-
vuje normám NEMA 4 a IP66). Abyste zabránili proniknutí vody
do vnit ních obvod  prostorem mezi asovým spína em a ovlá-
dacím panelem, vložte mezi spína  a instala ní panel vodot s-
nou podložku a zajist te jí pomocí adaptéru pro montáž do
panelu Y92F-30.

■ Vlastní diagnostická funkce
Pokud dojde k chyb , zobrazí se na displeji následující hlášení:

Poznámka: Zahrnuje p ípad, kdy vypršela životnost pam ti EEPROM.

Zdroj napájeníVstupní
svorka

Vstupní
svorka

Load

Časový spínač

Indukční zátěž

Napájení zátěže

Časový spínač

Indukční zátěž

+ +

Zátěž

Výstup PNPVýstup NPN

Provozní
režim

Kdy dojde k p epsání

Režimy A-3, 
F

P i vypnutí napájení

Jiné režimy P i zm n  nastavení

Minimální ší ka signálu 
reset

Zpožd ní výstupu

1 ms 0,8 až 1,2 ms

20 ms 15 až 25 ms

Doporu

0,5 až 1 mm

Hlavní displej Vedlejší 
displej

Chyba Stav výstupu Zp sob nápravy Nastavená 
hodnota po 
inicializaci

e1 Nesvítí CPU VYPNUTO Stiskn te tla ítko reset nebo 
prove te inicializaci zdroje 
napájení.

Beze zm ny

e2 Nesvítí Chyba pam ti (RAM) VYPNUTO Prove te inicializaci zdroje 
napájení.

Beze zm ny

e2 sum Chyba pam ti (EEP)
(Viz pozn.)

VYPNUTO Obnovte nastavení z výroby po-
mocí tla ítka reset.

0



34

H5CXH5CX

■ Provozní prost edí
• Používejte výrobek v souladu se stanovenými podmínkami pro

pono ení do vody a vystavení oleji.

• Nepoužívejte výrobek v místech vystavených vibracím nebo
ot es m. Dlouhodobé používání výrobku na takových místech
m že vést k poškození následkem namáhání.

• Nepoužívejte tento výrobek v místech vystavených prachu,
žíravým plyn m nebo p ímému slune nímu sv tlu.

• Odd lte za ízení se vstupním signálem, kabely vstupního
signálu a výrobek od zdroje šumu nebo vysokonap t'ových ka-
bel  vyza ujících šum.

• Pokud je výrobek použit v prost edí, kde vzniká velké množství
statické elekt iny (nap . p i doprav  formovacích sm sí, prášku
nebo tekutých materiál  potrubím), odd lte jej od zdroje statické
elekt iny.

• Organická rozpoušt dla (nap íklad edidla barev), stejn  jako
vysoce kyselé nebo zásadité roztoky mohou poškodit vn jší kryt
asového spína e.

• Používejte výrobek v souladu se stanovenými podmínkami pro
teplotu a vlhkost.

• Nepoužívejte výrobek v místech, kde m že docházet ke konden-
zaci následkem vysoké vlhkosti nebo kde dochází k prudkým
zm nám teploty.

• Skladujte p i uvedené teplot . Pokud byl asový spína  H5CX
skladován p i teplot  nižší než  –10°C, nechte jej p ed použitím
stát p i teplot  místnosti alespo  3 hodiny.

• Ponecháte-li výstupy asového spína e H5CX dlouhodob  zap-
nuté p i vysoké teplot , m že se urychlit zhoršení stavu vnit ních
sou ástí (nap íklad elektrolytických kondenzátor ). Používejte
proto výrobek v kombinaci s relé a nenechávejte výstupy zap-
nuté déle než 1 m síc.

■ Izolace
Mezi zdrojem napájení a vstupními svorkami není izolace (krom
model  H5CX-A11/A11S).

Základní izolace je mezi zdrojem napájení a výstupními svorkami.

Vstupní a výstupní svorky jsou p ipojeny k obvod m díl  bez
nechrán ných nabitých ástí.

Vstupní a výstupní svorky jsou p ipojeny k za ízením se základní
izolací, která je navržena pro jmenovité provozní nap tí.

X1T X2

X2/b T/a X1/a X1/a

X Pomocné relé 
(nap . relé MY)



35

H5CXH5CX

Dodatek
■ Použití ovládacích tla ítek

Provoz v režimu jednoduchého asového spína e

Provoz v režimu dvojitého asového spína e

Poznámka 1. Všechny zm ny nastavení se provád jí pomocí tla ítek   a .

2. Výše uvedené vývojové diagramy zhruba popisují postup pro všechny modely. Podrobné informace o konkrétních mode-
lech naleznete na strana 12 (jednoduchý asový spína ) nebo strana 16 (dvojitý asový spína ).

1+

1+

Napájení zapnuto

Pracovní režimRežim výb ru jednoduchého nebo 
dvojitého asového spína e

Režim nastavení funkcí

Provoz je možný

Provoz zastaven

Výb r jednoduchého nebo 
dvojitého asového spína e

Kontrola p epína  DIP

asový spína  (krom  režimu Z)

AH a NH

asový spína  (režim Z)

AH a pom r m ené doby

AH a délka cyklu

asový rozsah

asový režim

Výstupní režim

Délka sepnutí

Ší ka vstupního signálu

Vstupní režim NPN nebo PNP

Barva displeje

Úrove  ochrany tla ítek

Alespo  1 s Alespo  3 s

Alespo  3 sAlespo  1 s

1+

1+

Výb r jednoduchého nebo 
dvojitého asového spína e

Kontrola p epína  DIP

AH a nastavený as 
VYPNUTO

AH a nastavený as
ZAPNUTO

asový rozsah VYPNUTO

asový rozsah ZAPNUTO

Výstupní režim dvojitého 
asového spína e

Ší ka vstupního signálu

Vstupní režim NPN nebo PNP

Barva displeje

Úrove  ochrany tla ítek

Napájení

Pracovní režim
Alespo  1 s

Alespo  1 s

Režim nastavení funkcí

Provoz je možný

Provoz zastaven

Alespo  3 s

Alespo  3 s

asový režim

Režim výb ru jednoduchého nebo 
dvojitého asového spína e



36

H5CXH5CX

■ P ehled nastavení
Vepište do sloupce Nastavená hodnota v následujících tabulkách své nastavené hodnoty a použijte tabulky jako stru ný p ehled.

Režim výb ru jednoduchého nebo dvojitého asového spína e

Nastavení pro funkci asového spína e

Pracovní režim, pokud výstupní režim není Z

Pracovní režim, pokud výstupní režim je Z

Název
parametru

Parametr Interval nastavení Výchozí 
hodnota

Jednotka Nastavená 
hodnota

Výb r jedno-
duchého nebo 
dvojitého as-
ového spína e

func tim/twin tim ---

Kontrola
p epína  DIP

dip on/off off ---

Název parametru Parametr Interval nastavení Výchozí 
hodnota

Jednotka Nastavená 
hodnota

Aktuální hod-
nota, nas-
tavená
hodnota

Nastavená
hodnota

--- 0.00 až 99.99 ( asový rozsah: --,--s) 0.00 s

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-s) 0.0 s

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----s) 0 s

--- 0:00 až 99:59 ( asový rozsah: --min--s) 0:00 min; s

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-min) 0.0 min

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----min) 0 min

--- 0:00 až 99:59 ( asový rozsah: --h--min) 0:00 h; min

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-h) 0.0 h

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----h) 0 h

--- 0.000 až 9.999 ( asový rozsah: -,---s) 0.000 s

Aktuální
hodnota

--- Stejný jako nastavená hodnota Stejná jako 
nalevo

Stejná jako 
nalevo

Název parametru Parametr Interval nastavení Výchozí 
hodnota

Jednotka Nastavená 
hodnota

Aktuální hod-
nota, délka 
cyklu

Délka cyklu --- 0.00 až 99.99 ( asový rozsah: --,--s) 0.00 s

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-s) 0.0 s

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----s) 0 s

--- 0:00 až 99:59 ( asový rozsah: --min--s) 0:00 min; s

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-min) 0.0 min

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----min) 0 min

--- 0:00 až 99:59 ( asový rozsah: --h--min) 0:00 h; min

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-h) 0.0 h

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----h) 0 h

--- 0.000 až 9.999 ( asový rozsah: -,---s) 0.000 s

Aktuální
hodnota

--- Stejný jako výše uvedená délka cyklu Stejná jako 
nalevo

Stejná jako 
nalevo

Aktuální hod-
nota, pom r
m ené doby

Pom r
m ené doby

--- 0 až 100 0 %

Aktuální
hodnota

--- Stejný jako výše uvedená délka cyklu Stejná jako 
nalevo

Stejná jako 
nalevo



37

H5CXH5CX

Režim nastavení funkcí

Nastavení pro funkci dvojitého asového
spína e

Pracovní režim

Režim nastavení funkcí

Název parametru Parametr Interval nastavení Výchozí 
hodnota

Jednotka Nastavená 
hodnota

asový rozsah timr --,--s/---,-s/----s/--min--s/---,-min/----min/
--h--min/---,-h/----h/-,---s

---

asový režim timm up/down up ---

Výstupní režim outm a/a-1/a-2/a-3/b/b-1/d/e/f/= a ---

Délka sepnutí otim hold/0.01 až 99.99 hold s

Ší ka vstupního signálu iflt 20ms/1ms 20ms ---

Vstupní režim NPN nebo PNP imod npn/pnp npn ---

Barva displeje colr red/org/r-o/o-r red ---

Úrove  ochrany tla ítek kypt kp-1/kp-2/kp-3/kp-4/kp-5 kp-1 ---

Název parametru Parametr Interval nastavení Výchozí 
hodnota

Jednotka Nastavená 
hodnota

Aktuální hod-
nota, nas-
tavený as
VYPNUTO

Nastavený
as VYPNU-

TO

--- 0.00 až 99.99 ( asový rozsah: --,--s) 0.00 s

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-s) 0.0 s

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----s) 0 s

--- 0:00 až 99:59 ( asový rozsah: --min--s) 0:00 min; s

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-min) 0.0 min

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----min) 0 min

--- 0:00 až 99:59 ( asový rozsah: --h--min) 0:00 h; min

--- 0.0 až 999.9 ( asový rozsah: ---,-h) 0.0 h

--- 0 až 9999 ( asový rozsah: ----h) 0 h

--- 0.000 až 9.999 ( asový rozsah: -,---s) 0.000 s

Aktuální hod-
nota

--- Stejný jako výše uvedený nastavený as
VYPNUTO

Stejná jako 
nalevo

Stejná jako 
nalevo

Aktuální
hodnota,
nastavený as
ZAPNUTO

Nastavený as
ZAPNUTO

--- Stejný jako výše uvedený nastavený as
VYPNUTO

Stejná jako 
nalevo

Stejná jako 
nalevo

Aktuální hod-
nota

--- Stejný jako výše uvedený nastavený as
VYPNUTO

Stejná jako 
nalevo

Stejná jako 
nalevo

Název parametru Parametr Interval nastavení Výchozí 
hodnota

Jednotka Nastavená 
hodnota

asový rozsah VYPNUTO oftr --,--s/---,-s/----s/--min--s/---,-min/----min/
--h--min/---,-h/----h/-,---s

--,--s ---

asový rozsah ZAPNUTO ontr --,--s/---,-s/----s/--min--s/---,-min/----min/
--h--min/---,-h/----h/-,---s

--,--s ---

asový režim timm up/down up ---

Režim spušt ní ZAPNUTO/VYPNUTO totm toff/ton toff ---

Ší ka vstupního signálu iflt 20ms/1ms 20ms ---

Vstupní režim NPN nebo PNP imod npn/pnp npn ---

Barva displeje colr red/grn/r-g/g-r red ---

Úrove  ochrany tla ítek kypt kp-1/kp-2/kp-3/kp-4/kp-5 kp-1 ---



38

H5CXH5CX

V zájmu zlepšování výrobku podléhají technické údaje zm nám bez oznámení.Kat. . L101-CZ1-02

ESKÁ REPUBLIKA
Omron Electronics spol.s.r.o.
Šrobárova 6, CZ-101 00, Praha 10
Tel: +420 (0)267 31 12 54
Fax: +420 (0)271 73 56 13
www.omron.cz


